

JACOBS HOLDING ApS
Engsøparken 149, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 25 72 42 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2020.

Jens Thrane
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	JACOBS HOLDING ApS Engsparken 149 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 72 42 32
	Stiftet: 22. november 2000
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Jens Thrane
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Bankforbindelser	Den jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	J&T Grindsted ApS, Billund Stasia 2017 ApS, Billund
Associeret virksomhed	JAP Holding 2015 ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning, herunder investering i dattervirksomheder og associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 513 t.kr. mod 276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-50.164	-45.835
Resultat før finansielle poster	-50.164	-45.835
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	430.706	258.723
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.475	96.364
Andre finansielle indtægter	58.967	34.535
Øvrige finansielle omkostninger	-4.550	-62.810
Resultat før skat	535.434	280.977
Skat af årets resultat	-22.473	-4.857
Årets resultat	512.961	276.120
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	430.706	258.723
Udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-117.745	-482.603
Disponeret i alt	512.961	276.120

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.282.346	851.640
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	600.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.882.346</u>	<u>1.451.640</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.882.346</u>	<u>1.451.640</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.137.771	2.983.148
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	102.476	52.690
Tilgodehavender i alt	<u>3.240.247</u>	<u>3.035.838</u>
Andre værdipapirer	738.833	693.548
Værdipapirer i alt	<u>738.833</u>	<u>693.548</u>
Likvide beholdninger	239.038	712.399
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.218.118</u>	<u>4.441.785</u>
Aktiver i alt	<u>6.100.464</u>	<u>5.893.425</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.188.346	757.640
6 Overført resultat	4.416.860	4.534.605
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>5.930.206</u>	<u>5.717.245</u>
Gældsforpligtelser		
8 Selskabsskat	111.907	31.262
Anden gæld	58.351	144.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>170.258</u>	<u>176.180</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>170.258</u>	<u>176.180</u>
Passiver i alt	<u>6.100.464</u>	<u>5.893.425</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter af mellemværende med J&T Grindsted ApS	81.313	77.283
Renter af mellemværende med Stasia 2017 ApS	<u>19.162</u>	<u>19.081</u>
	<u>100.475</u>	<u>96.364</u>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>94.000</u>	<u>94.000</u>
Kostpris ultimo	<u>94.000</u>	<u>94.000</u>
Opskrivninger primo	757.640	498.917
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>430.706</u>	<u>258.723</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.188.346</u>	<u>757.640</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.282.346</u>	<u>851.640</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs mæssig værdi hos JACOBS HOLDING ApS
J&T Grindsted ApS, Billund	55 %	1.147.185	170.566	630.952
Stasia 2017 ApS, Billund	100 %	<u>651.394</u>	<u>336.895</u>	<u>651.394</u>
		<u>1.798.579</u>	<u>507.461</u>	<u>1.282.346</u>

3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Kostpris ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
JAP Holding 2015 ApS, Tønder	33,33 %	996.796	-303.865

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	757.640	498.917
Resultatandel	430.706	258.723
	<u>1.188.346</u>	<u>757.640</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.534.605	5.017.208
Årets overførte overskud eller underskud	-117.745	-482.603
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000
	<u>4.416.860</u>	<u>4.534.605</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	300.000	105.800
Udloddet udbytte	-300.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
	<u>200.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	31.262	-13.196
Regulering af tidligere års skat	875	-27
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-32.137</u>	<u>13.223</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	23.056	4.884
Betalt acontoskat for indeværende år	-10.000	-22.000
Overført fra datterselskab	102.476	52.690
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-3.625</u>	<u>-4.312</u>
	<u>111.907</u>	<u>31.262</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengesinstitut samt Stasia 2017 ApS' gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet håndpantstætningserklæring med pant i anparter i Stasia 2017 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør. t.kr. 651.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders realkreditlån. De tilknyttede virksomheders realkreditgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.316 t.kr.

Selskabet har kautioneret for det associeret virksomheds bankgæld begrænset til t.kr. 1.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 54 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.